1 / 2

ATA NÚMERO CINCO

RETIFICAÇÃO DA LISTA DE RESULTADOS 1.º MÉTODO DE SELEÇÃO – PROVA DE CONHECIMENTOS E
AVALIAÇÃO CURRICULAR

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM COM VISTA À OCUPAÇÃO DOS POSTOS DE TRABALHO

PREVISTOS E VAGOS NO MAPA DE PESSOAL, PARA A CARREIRA E CATEGORIA DE ASSISTENTE

TÉCNICO, NA ÁREA ADMINISTRATIVA – RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO NA MODALIDADE

DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO

Ao primeiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, pelas nove horas, nas instalações

da Divisão de Gestão de Pessoas, sita na Rua 7 de Junho de 1759, 2780-298 Oeiras, reuniu-se o Júri do

Procedimento Concursal publicitado através do Aviso/Extrato n.º 8977/2025/2, de 03 de abril, publicado

na 2.ª Série, n.º 66, do Diário da República, constituído pelos seguintes membros: na qualidade de

Presidente de Júri – Maria Margarida de Freitas e Amorim Ribes, Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas;

na qualidade de 1.º Vogal Efetivo – Francisco Américo Maurício Domingues, Coordenador do Núcleo de

Administração e Gestão de Carreiras, e na qualidade de 2.º Vogal Efetivo – Célia Piedade Santos Xavier,

Assistente Técnica na Divisão de Gestão de Pessoas, com a seguinte ordem de trabalhos:

Ponto Um – Proceder à retificação da Lista de resultados do 1.º método de seleção “Prova de

Conhecimentos e Avaliação Curricular”.

Ponto Um - Tendo sido detetado um lapso administrativo na Lista de Resultados do 1.º Método de

Seleção “Prova de Conhecimentos” e “Avaliação Curricular”, que se justifica com a troca da avaliação da

prova de conhecimentos dos candidatos Paulo Alexandre Teixeira da Costa e Paule Christine Teixeira

Lopes, o Júri deliberou retificar devidamente a referida Lista, bem como a sua publicitação na página

eletrónica do Município e afixação nas instalações da Divisão de Gestão de Pessoas, acompanhada da

presente ata (Anexo I).

Delibera o Júri publicitar a Lista de Resultados - Retificada na página eletrónica do Município de Oeiras e

afixar os resultados nas instalações da Divisão de Gestão de Pessoas.

2 / 2

Todas as deliberações do Júri foram tomadas por unanimidade.

Nada mais havendo a tratar nem para constar, deu o Júri por encerrada a reunião, pelas nove horas e

quarenta minutos, da qual elaborou a presente ata que vai ser rubricada e a final assinada pelos seus

elementos.

O Júri

(Presidente)                                                     (1.º Vogal Efetivo)                                                (2.º Vogal Efetivo)

		2025-08-01T11:42:33+0100
	Maria Margarida de Freitas e Amorim Ribes / 500745943

		2025-08-01T12:18:02+0100
	Célia da Piedade Santos Xavier / 500745943

		2025-08-01T15:20:31+0100
	Francisco Américo Maurício Domingues / 500745943